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FICHA TECNICA
Modelos

Marca

Capacidade de Carga Kg
Dimensdes (Cx L x A) mm
Peso Operacional kg
Capacidade da Cacamba m3
Tragcéo

Alcance Maximo da Cacamba mm
Altura de Descarga da Cacamba mm
Distancia de Descarga da Cacamba mm
Largura da Cagcamba mm
Capacidade Retro m3
Profundidade Méax de Escavacao mm
Forca de Desagregacao Kgf
Raio de Giro mm
Velocidade Maxima (F/R) Km/h
Cabine Fechada ROPs FOPs + A/C

Base da Roda mm

Padréo Diesel
Modelo
Poténcia hp/rpm
Tipo
Transmisséo Oleo Hidraulico
Direcéo
Marchas Frente/Ré

Hidraulico Pneumatico
Freio de Servico
Freio Estacionamento
Dimensdes

Pressao mpa
Tipo
Modelo
Méaxima Eficiéncia
Pressao de Entrada
Pressao de Saida

Método de
Refrigeracao
Tanque Combustivel I

Tanque Hidraulico I

Sistema de Freios

Conversor de Torque

UNB8O
U.N.

2000
6500*2300*3350
8100
1,1
4x4
3500
2795
1050
2240
0,30
4500
7500
5588
35/45
Sim
2500
4cc Refrig.a Agua
Yunnei YN38GBZ
103/2200
Powershift
68/46
Hidraulica
04/04
4 Rodas
Disco
Disco
16/70-20
0.25-0.35
Trés elementos de estagio Unico
YJ280
0.844
0.5Mpa
1.1Mpa-1.3Mpa
Circulagéo do 6leo
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Computador de bordo com luz de temperatura do liquido de arrefecimento do motor, nivel de
combustivel, horimetro, botdao de buzina e alarme de ré, sistema de falhas, limpador de para
brisa com temporizador, indicador direcional, alerta de freio, indicador direcional e parasol.
Sistema elétrico 12v. Atende a todas as normas da NR12.

Motor de alta poténcia com baixa rotacdao nominal, conversor de
Torgue, econdmico e baixa emissao de poluentes. Possui separador
de dgua e purificador de ar. Sistema hidraulico com bomba de
engrenagem. Eixo traseiro com redugao planetdria. Pneus 16 lonas.

Cabine fechada ROPs/FOPs com ar condicionado sobre chassis
traseiro com visao ampla, sistema completo de/iluminacdo, de
retrovisores e avisos sonoros. Comandos da cacamba frontal e da
retro. Fardis auxiliares dianteiros e traseiros montados na cabine.
Assento com suspensao.

Cacamba frontal e traseira coroada com acionamento simultaneo,
com dentes, robusta, eficiente e com nivelamento automatico.
Chassis articulado. Freio de estacionamento independente de freio de
Servico. OPCIONAIS: Pneus 16.9-24, Joystick




