

UN80

RETROESCAVADEIRA









FICHA TÉCNICA			
Modelos			UN80
Marca			U.N.
Capacidade de Carga		Kg	2000
Dimensões (C x L x A)		mm	6500*2300*3350
Peso Operacional		kg	8100
Capacidade da Caçamba		m³	1,1
Tração			4x4
Alcance Máximo da Caçamba		mm	3500
Altura de Descarga da Caçamba		mm	2795
Distância de Descarga da Caçamba		mm	1050
Largura da Caçamba		mm	2240
Capacidade Retro		m³	0,30
Profundidade Máx de Escavação		mm	4500
Força de Desagregação		Kgf	7500
Raio de Giro		mm	5588
Velocidade Máxima (F/R)		Km/h	35 / 45
Cabine Fechada ROPs FOPs + A/C			Sim
Base da Roda		mm	2500
Motor	Padrão	Diesel	4cc Refrig.a Água
	Modelo		Yunnei YN38GBZ
	Potência	hp/rpm	103/2200
Transmissão	Tipo		Powershift
	Óleo	Hidráulico	68/46
	Direção		Hidráulica
	Marchas	Frente/Ré	04 / 04
Sistema de Freios	Hidráulico	Pneumático	4 Rodas
	Freio de Serviço		Disco
	Freio Estacionamento		Disco
Pneus	Dimensões		16/70-20
	Pressão	mpa	0.25-0.35
Conversor de Torque	Tipo		Três elementos de estágio único
	Modelo		YJ280
	Máxima Eficiência		0.844
	Pressão de Entrada		0.5Mpa
	Pressão de Saída		1.1Mpa-1.3Mpa
	Método de Refrigeração		Circulação do óleo
Tanque Combustível		I	80
Tanque Hidráulico		I	80

RETROESCAVADEIRA

Computador de bordo com luz de temperatura do líquido de arrefecimento do motor, nível de combustível, horímetro, botão de buzina e alarme de ré, sistema de falhas, limpador de para brisa com temporizador, indicador direcional, alerta de freio, indicador direcional e parasol. Sistema elétrico 12v. Atende à todas as normas da NR12.



Motor de alta potência com baixa rotação nominal, conversor de Torque, econômico e baixa emissão de poluentes. Possui separador de água e purificador de ar. Sistema hidráulico com bomba de engrenagem. Eixo traseiro com redução planetária. Pneus 16 lonas.



Cabine fechada ROPs/FOPs com ar condicionado sobre chassis traseiro com visão ampla, sistema completo de iluminação, de retrovisores e avisos sonoros. Comandos da caçamba frontal e da retro. Faróis auxiliares dianteiros e traseiros montados na cabine. Assento com suspensão.



Caçamba frontal e traseira coroada com acionamento simultâneo, com dentes, robusta, eficiente e com nivelamento automático. Chassis articulado. Freio de estacionamento independente de freio de Serviço. OPCIONAIS: Pneus 16.9-24, Joystick

